

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Камышинский опытный завод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	286	171*	0	49	86	36	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	258	171	0	49	87	36	0	0	0
из них женщин	62	26	0	21	4	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	5	0	0	0	0	0	0	0	0

* количество основных рабочих мест: 127; общее количество рабочих мест (с учетом аналогичных): 171

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба управления персоналом																							
72550001	Ведущий экономист по организации труда и заработной плате	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инженерно-техническая служба																							
360-2020/32	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-строительный участок																							
72550002	Инженер по строительству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергомеханический участок																							
360-2020/50	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Станция нейтрализации																							
360-2020/25	Аппаратчик очистки сточных вод	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
47630008	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного механика																							
360-2020/43	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/48	Машинист компрессорных установок	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/46	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550003	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/47	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного энергетика																							
360-2020/34	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/42	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/35	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/41	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
360-2020/41-1А (360-2020/41)	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
72550004	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
360-2020/39	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/36	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/36-1А (360-2020/36)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/36-2А (360-2020/36)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550005	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел информационных технологий																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
72550006	Специалист технической поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Юридический отдел																							
72550007	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля																							
360-2020/22	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Техническая служба																							
72550008	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550009	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550010	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Конструкторский отдел																							
72550011	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инструментально-экспериментальный участок																							
360-2020/27	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/29	Токарь 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550012	Токарь 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/28	Фрезеровщик 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/30	Слесарь-инструментальщик 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/30-1А (360-2020/30)	Слесарь-инструментальщик 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/30-2А (360-2020/30)	Слесарь-инструментальщик 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550013	Слесарь-инструментальщик 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/31	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Отдел автоматизации систем управления технологическими процессами																							
72550014	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550015	Ведущий инженер технической поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550016	Инженер по автоматизации систем управления технологическими процессами 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550017	Инженер по автоматизации систем управления технологическими про-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	цессами 3 категории																						
72550018	Специалист технической поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550019	Менеджер по сопровождению продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел сертификации и метрологии																							
72550020	Техник-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550021	Техник-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория разрушающего контроля																							
72550022	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550022-1А (72550022)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технологический отдел																							
360-2020/104	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/103	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственная служба																							
72550023	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех металлоконструкций																							
360-2020/52	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/54	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/54-1А (360-2020/54)	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/54-2А (360-2020/54)	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550024	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/57	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/58	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/58-1А (360-2020/58)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550025	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок сборки систем управления																							
360-2020/60	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да, нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
360-2020/60-1А (360-2020/60)	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Механосборочный цех																							
360-2020/62	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/65	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550026	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сварочно-сборочный участок																							
72550027	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550028	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550029	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Заготовительный участок																							
360-2020/67	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/67-1А (360-2020/67)	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/68	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/70	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550030	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/72	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550031	Газорезчик 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Участок механической обработки																							
72550032	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/92	Токарь 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/92-1А (360-2020/92)	Токарь 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550033	Токарь 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550034	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/97	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/97-1А (360-2020/97)	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
360-2020/97-2А (360-2020/97)	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550035	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/100	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/100-1А (360-2020/100)	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/100-2А (360-2020/100)	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/100-3А (360-2020/100)	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550036	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/98	Фрезеровщик 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/98-1А (360-2020/98)	Фрезеровщик 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550037	Фрезеровщик 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/96	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/101	Водитель электропогрузчика	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/94	Токарь-расточник 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550038	Токарь-расточник 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Гальванический участок																							
360-2020/84	Корректировщик ванн	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/86	Гальваник 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Участок комплектации																							
360-2020/88	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/89	Комплектовщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/89-1А (360-2020/89)	Комплектовщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/89-2А (360-2020/89)	Комплектовщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550039	Комплектовщик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Сварочный участок																							
360-2020/64	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550040	Электрогазосварщик 3 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550041	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550042	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550043	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550043-1А (72550043)	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550043-2А (72550043)	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550044	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550045	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/77	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/77-1А (360-2020/77)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550046	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/74	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/74-1А (360-2020/74)	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550047	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/81	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/75	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/75-1А (360-2020/75)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/75-2А (360-2020/75)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/75-3А (360-2020/75)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
360-2020/75-4А (360-2020/75)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550048	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550048-1А (72550048)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550048-2А (72550048)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550048-3А (72550048)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/78	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550049	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочный участок																							
72550050	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/82	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550051	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/79	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/79-1А (360-2020/79)	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/79-2А (360-2020/79)	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550052	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/80	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/80-1А (360-2020/80)	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/80-2А (360-2020/80)	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550053	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Участок резинотехнических изделий																							
72550054	Прессовщик-вулканизаторщик 2 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Малярный участок																							
360-2020/87	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/87-1А (360-2020/87)	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
360-2020/87-2А (360-2020/87)	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
72550055	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Планово-диспетчерский отдел																							
72550056	Инженер по подготовке производства I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550057	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая служба																							
72550058	Директор по коммерции и маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-экономическая служба																							
72550059	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического снабжения																							
360-2020/10	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/12	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/12-1А (360-2020/12)	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/12-2А (360-2020/12)	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/11	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Склад сырья и материалов																							
360-2020/13	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/14	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/14-1А (360-2020/14)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/14-2А (360-2020/14)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
360-2020/14-3A (360-2020/14)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72550060	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/15	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/15-1A (360-2020/15)	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/15-2A (360-2020/15)	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Склад готовой продукции																							
360-2020/4	Комплектовщик изделий и инструмента 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок																							
360-2020/16	Заведующий гаражом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/21	Водитель автопогрузчика	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550061	Машинист автомобильного крана 8 разряда	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
360-2020/17	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550062	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72550063	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник производственной службы

(должность)

(подпись)

Тараканов Василий Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.09.2025

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда, промышленной безопасности и экологии

(должность)

(подпись)

Доценко Андрей Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.09.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Финансовый директор (должность)	_____ (подпись)	_____ Гарина Наталья Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ 30.09.2025 (дата)
_____ Начальник службы управления персоналом (должность)	_____ (подпись)	_____ Ленская Юлия Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ 30.09.2025 (дата)
_____ Главный инженер (должность)	_____ (подпись)	_____ Лукшин Виктор Анатольевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ 30.09.2025 (дата)
_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Губаренко Наталья Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ 30.09.2025 (дата)
_____ Юрисконсульт 1 категории (должность)	_____ (подпись)	_____ Павлова Наталья Игоревна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ 30.09.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 4492 (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	_____ Попова Елена Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ 24.09.2025 (дата)
--	--------------------	---	-------------------------------